
 

QUEST KE DNI ZEMĚ – DOBRÁ VODA – 7.4.2018 

V tajence se dozvíte, kdo vás celým questem provází. Na konci splňte úkol a přijďte si pro odměnu. 

 

TAJENKA: 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Vítám vás velice, 

jsem strom velký nejvíce. 

Následujte moje rady 

a budeme kamarády.  

Vlevo nahoru se dejte, 

ke kostelu pospíchejte. 

Zastavte se u kostela, 

Maruška by tu být chtěla. 

 

Jak se jmenuje kostel, před kterým stojíte? 

_ _ _ _ _      _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ 
                                                                           2 

Zpět směrem dolů se dejte, 

zákazu vjezdu se nelekejte 

a za ním do parčíku se ubírejte. 

Jděte rovnou za nosem, 

ne však s jídelním podnosem! 

 

Jak se jmenuje jehličnan, kterého je v parčíku nejvíce? 

_ _ _ _ 

 7 

 

 



Po parku se procházejte, 

na ploštice pozor dejte. 

Tyto pestré ploštice, 

říkaj´ si ruměnice. 

 

Napiš barvu převažující na ruměnicích a použij do tajenky dané písmeno bez čárky. 

_ _ _ _ _ _ _ 

                               6 a 9 

 

Pokračujte vpravo dolů, 

nesrkejte přitom Colu. 

Zastavte se u kapličky, 

neházejte dovnitř míčky! 

 

Jak se jmenuje druhým jménem pán s trnovou korunou, který je vyobrazen v kapličce? 

_ _ _ _ _ _ _ 

 8                        3 

 

Pro změnu zas miřte dolů,  

nežeňte se jak stádo volů! 

Po schodech pomalu sestoupejte 

a přitom je počítejte. 

 

Kolik chodů jste napočítali (napište slovy)? 

_ _ _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ 

                                                             1 

Až to půjde, vpravo zatočte 

a ke kamennému památníku poskočte. 

Památník je válečný, 

nebyl to čas báječný  



Jak se jmenuje příjmením druhý Karel na seznamu padlých v 1. světové válce? („CH“ je bráno jako 

2 písmena) 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

                                            5        4 

V tajence jste zjistili 

moje jméno vznešené, 

ještě jeden úkol splň 

a budeme přátelé. 

Vedle památníku stojím, 

dřevorubců se však bojím. 

Chtěl bych tu stát mnoho let, 

okysličovat vám svět  

 

Seberte šišku stromu, který vás provázel tímto questem a jehož jméno jste zjistili z tajenky. Přineste 

šišku organizátorům Dne Země a dostanete odměnu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quest vytvořili studenti EKO semináře Česko-anglického gymnázia v Českých Budějovicích, 

ww.cag.cz, v rámci projektu Tajný život města.  


